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آداب و  وجامعه  (روحانیت  موضوع  دو  در  230نفری طلاب  از  بیش  با حضور چشمگیر  تهران  استان  علمیه  حوزه  تلبس  کارگاه  اولین 

آراستگی لباس روحانیت )و (احکام مبتلا به وعملی) برگزار گردید.
حجت الاسلام و المسلمین علیرضا پناهیان سخنران موضوع اول گفت: طلبه موفق فردی است که ضمن آفت زدایی و تهذیب نفس دغدغه

دینداری مردم را داشته باشد.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان در مراسم کارگاه تلبس طلاب حوزه علمیه تهران با اشاره به آفات و آسیب هایی که در عصر
کنونی زندگی یک فرد طلبه را مورد تهدید قرار می دهد ابرازداشت: همانطوری که در پی هر شغل و کسوتی آفات و آسیب هایی وجود
دارد به همان میزان نیز در کسوت روحانیت و امر مقدس طلبگی آفت هایی وجود داردکه مهمترین آن آفت بی صبری در برابر شدائد می

باشد.
وی با بیان اینکه علوم حوزوی در واقع آشنایی با حق و حقایق اصلی عالم است افزود: فهم و انتقال این حقایق نیازمند تهذیب نفس و

رعایت ملزوماتی است که خود را در شناسایی و عدم گرایش به آسیبها و آفات متجلی می سازد.
حجت الاسلام پناهیان با اشاره به اینکه یکی از آموزه های اصلی امر مقدس طلبگی داشتن روحیه حق طلبی است افزود: مهمترین آفتی که
می تواند حق شناسی و حق طلبی را تحت الشعاع خود قرار دهد مسئله بی صبری است که اگر این صفت در طلبه ای رخنه کند برای او
چندین مشکل را در بر خواهد داشت؛ اول اینکه این فرد نمی تواند در مورد جامعه قضاوت عادلانه ای داشته باشد و از طرفی در تشخیص

حق و باطل دچار مشکل می شود و دیگر اینکه در راهنمایی و هدایت مردم شتابزده عمل می نماید.
وی در ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از آفات حق طلبی نخوت و غرور می باشد که طلاب جوان باید با تمرین تواضع و فروتنی و با بهره

گیری از سیره انبیای الهی خود را از این آسیب بزرگ مصون دارند.
حجت الاسلام پناهیان با تاکید بر اینکه همه عمر ما باید صرف آفت زدایی بشود افزود: آفت زدایی در زندگی طلبگی تنها با احیای برخی
صفات اخلاقی شایسته و همچنین داشتن یک برنامه عبادی مستمر همچون نماز شب، محبت و خدمت به خلق ، تواضع، اخلاص و فروتنی

در وجود انسان تکوین می یابد.
این استاد حوزه در ادامه افزود: پروردگار بی همتا دارای صفات کبریایی و جلالیه می باشد، لذا طلبه ای که می خواهد خدا را به مردم

بشناساند و مبلغ و مروّج دین خدا باشد باید از نهایت تواضع فروتنی و صبر برخوردار باشد.
وی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: طلبه موفق فردی است که ضمن آفت زدایی و تهذیب نفس دغدغه دینداری مردم را

داشته باشد و در راستای سعادتمند کردن مردم جامعه احساس مسئولیت نموده و تلاش کند.
حجت الاسلام پناهیان با اشاره به اینکه طلاب باید همواره ارتباط خود را با مردم حفظ و مستحکم نمایند افزود: طلبه علوم دینی باید با
توجه به میزان تحصیل و سطح علمی اش و همچنین با رعایت ملاحظات اخلاقی از جمله صبر، لطافت، محبت و کرامت با مردم جامعه

برخورد نماید.
وی در پایان با تاکید بر عدم بزرگنمایی و غلوّ آمیز سخن گفتن طلاب در منابر سخنرانی گفت: طلاب جوان باید خود را از آفت مبالغه
گویی و مبالغه اندیشی حفظ نمایند زیرا این ورطه انسان را از برداشتهای صحیح و تصمیم گیری و تحلیل درست دور نموده و فرد را دچار

قضاوتهای منفی می کند.
در بخش دیگری از این مراسم حجت الاسلام والمسلمین مهاجری مطالبی را در خصوص احکام تقلید ، نکاح ، نماز میت و... در جمع

طلاب حوزه علمیه تهران بیان نمودند ضمنا ایشان به تجهیز عملی میت در جمع پر شور طلاب استان تهران پرداختند.


